
Государственное профессиональное образовательное автономное учреждение  
Ярославской области 

Заволжский политехнический колледж 
 

ПРИКАЗ 
  
18.08.2025 г.              №  62-К                                                                                                                        
              
О зачислении  
 
        На основании решения приемной комиссии 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
Зачислить с 01.09.2025 г. в состав учащихся: 

1.Обучающихся по основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального 
образования – программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих 23.01.17 «Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей» на базе основного общего образования; срок обучения 1 год 10 месяцев, группа 
МРА-21/22: 

№п/п ФИО Средний балл 
аттестата 

1.  Огарков Данил Николаевич вне конкурса 
2.  Скворцов Александр Сергеевич 4,26 
3.  Вьюнков Михаил Владимирович 4,00 
4.  Артиков Фарид Федорович 4,00 
5.  Рыкалов Глеб Александрович 3,88 
6.  Ахлюстин Дмитрий Алексеевич 3,76 
7.  Матяш Егор Валерьевич 3,75 
8.  Лещев Глеб Романович 3,70 
9.  Тестов Иван Андреевич 3,64 
10.  Лавров Тимофей Сергеевич 3,58 
11.  Хайталиев Джамшед Ёдгорджонович 3,58 
12.  Булатов Драгомир Валерьевич 3,58 
13.  Догадкин Максим Александрович 3,52 
14.  Масеев Алексей Александрович  3,50 
15.  Белоусов Вадим Валерьевич 3,47 
16.  Мусинов Денис Александрович 3,43 
17.  Иванов Максим Николаевич 3,41 
18.  Лапин Денис Джурабекович 3,41 
19.  Васильев Тимофей Викторович 3,41 
20.  Доронин Ярослав Николаевич 3,41 
21.  Котов Николай Владимирович 3,37 
22.  Велиев Омар Захур оглы 3,35 
23.  Зорин Семён Владимирович 3,29 
24.  Голубев Вадим Геннадьевич 3,25 

 
2. Обучающихся по основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих 23.01.17 «Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей» на базе основного общего образования; срок обучения 1 год 10 месяцев, группа 
МРА-23/24: 

№п/п ФИО Средний балл 
аттестата 

1.  Бершадский Герасим Геворгович 4,52 
2.  Романов Артём Александрович 4,05 
3.  Моторин Ставр Андреевич 4,00 
4.  Балыгин Евгений Алексеевич 3,94 
5.  Дайнеко Даниил Алексеевич 3,82 
6.  Дзержинский Максим Игоревич 3,76 
7.  Шамсиев Элбек Йигиталиевич 3,71 
8.  Крутов Никита Олегович 3,64 
9.  Рязанский Тимофей Дмитриевич 3,62 



№п/п ФИО Средний балл 
аттестата 

10.  Сметанин Данил Мерабович 3,58 
11.  Голованов Демид Максимович 3,58 
12.  Иванов Михаил Юрьевич 3,56 
13.  Клочихин Никита Владимирович 3,52 
14.  Деревянко Алексей Николаевич 3,50 
15.  Судаков Аркадий Владимирович 3,43 
16.  Мельников Владислав Дмитриевич 3,43 
17.  Бахвалов Денис Валерьевич 3,41 
18.  Велиев Руслан Фариз оглы 3,41 
19.  Косенков Антон Алексеевич 3,41 
20.  Данилов Михаил Ильич 3,38 
21.  Заварин Артур Валентинович 3,37 
22.  Морозова Светлана Алексеевна 3,31 
23.  Смирнова Ангелина Евгеньевна 3,29 
24.  Ремизов Денис Алексеевич 3,25 
25.  Петров Евгений Дмитриевич 3,23 

 
3. Обучающихся по основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих 23.01.06 «Машинист дорожных и 
строительных машин» на базе основного общего образования; срок обучения 1 год 10 месяцев, группа МДМ-16/17: 

№п/п ФИО Средний балл 
аттестата 

1.  Ромашова Вероника Александровна 4,52 
2.  Соколов Дмитрий Владиславович 3,88 
3.  Тумаков Максим Александрович 3,70 
4.  Усмонов Бехрузджон Хуршедович 3,70 
5.  Коровин Максим Игоревич 3,68 
6.  Антохин Алексей Витальевич 3,64 
7.  Гаврилов Андрей Максимович 3,64 
8.  Ипатов Алексей Сергеевич 3,60 
9.  Мурашов Константин Евгеньевич 3,59 
10.  Федоров Артем Евгеньевич 3,58 
11.  Шаров Андрей Евгеньевич 3,43 
12.  Гусев Ян Николаевич 3,43 
13.  Главнов Матвей Валентинович 3,41 
14.  Капантин Никита Евгеньевич 3,38 
15.  Гулов Егор Сергеевич 3,35 
16.  Соловьев Ярослав Александрович 3,29 
17.  Марасаев Александр Сергеевич 3,29 
18.  Махмадиёров Озодбек Турабойевич 3,28 
19.  Ковалев Иван Александрович 3,23 
20.  Миронов Степан Сергеевич 3,23 
21.  Спасский Илья Владимирович 3,20 
22.  Сергеев Владимир Анатольевич 3,12 
23.  Миронов Дмитрий Сергеевич 3,11 
24.  Филиппов Роман Дмитриевич 3,06 

 
4. Обучающихся по основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих 23.01.07 «Машинист крана 
(крановщик)» на базе основного общего образования; срок обучения 1 год 10 месяцев, группа МК-97/98: 

№п/п ФИО Средний балл 
аттестата 

1.  Голяков Артём Сергеевич 4,12 
2.  Поцепкин Максим Александрович 3,88 
3.  Цимбалов Алексей Юрьевич 3,82 
4.  Матюшевский Александр Михайлович 3,70 
5.  Белов Роман Александрович 3,59 
6.  Савкин Иван Дмитриевич 3,56 
7.  Кулюзин Дмитрий Сергеевич 3,53 



№п/п ФИО Средний балл 
аттестата 

8.  Качалов Александр Алексеевич 3,53 
9.  Захаров Кирилл Дмитриевич 3,52 
10.  Васильев Глеб Алексеевич 3,47 
11.  Горшков Илья Андреевич 3,47 
12.  Ткаленко Иван Юрьевич 3,43 
13.  Шатов Даниил Александрович 3,41 
14.  Смирнов Владислав Евгеньевич 3,29 
15.  Жданко Дмитрий Максимович 3,29 
16.  Труфанов Никита Антонович 3,29 
17.  Мекрюков Илья Алексеевич 3,29 
18.  Солнцев Никита Сергеевич 3,25 
19.  Гурьев Максим Сергеевич 3,19 
20.  Мелентьев Даниил Николаевич 3,18 
21.  Колосовский Дмитрий Александрович 3,18 
22.  Ишкулаев Дмитрий Андреевич 3,12 
23.  Гусейнов Матвей Александрович 3,71 
24.  Лагунин Дмитрий Алексеевич 3,82 

 
5. Обучающихся по основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих 23.01.07 «Машинист крана 
(крановщик)» на базе основного общего образования; срок обучения 1 год 10 месяцев, группа МК-99/100: 

№п/п ФИО Средний балл 
аттестата 

1.  Губин Иван Игоревич вне конкурса 
2.  Гогин Евгений Олегович 4,06 
3.  Соколов Арсений Семёнович 3,87 
4.  Сиротин Артём Николаевич 3,76 
5.  Сорокин Кирилл Ярославович 3,68 
6.  Царьков Семён Игоревич 3,58 
7.  Томчук Егор Алексеевич 3,56 
8.  Рышков Иван Васильевич 3,52 
9.  Савинов Ярослав Павлович 3,47 
10.  Шорин Захар Михайлович 3,47 
11.  Кузьмин Иван Валерьевич 3,43 
12.  Мягков Матвей Алексеевич 3,37 
13.  Бурмаков Илья Алексеевич 3,35 
14.  Масимов Руслан Тапдыгович 3,35 
15.  Горбачев Глеб Дмитриевич 3,29 
16.  Зорин Тимофей Дмитриевич 3,29 
17.  Джураев Фахридин Джалилович 3,25 
18.  Черничкин Глеб Вячеславович 3,24 
19.  Усачев Павел Алексеевич 3,24 
20.  Белов Архип Владимирович 3,12 
21.  Чернов Ярослав Сергеевич 3,06 
22.  Ажакин Арсений Тимурович 3,05 
23.  Кулматов Амардин Салохович 3,00 

 
6. Обучающихся по основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих 08.01.31 «Электромонтажник 
электрических сетей и электрооборудования» на базе основного общего образования; срок обучения 1 год 10 
месяцев, группа ЭМ-13/14: 

№п/п ФИО Средний балл 
аттестата 

1.  Окунев Михаил Александрович 4,23 
2.  Коканов Максим Сергеевич 4,17 
3.  Ларионов Дмитрий Анатольевич 3,94 
4.  Асташенко Матвей Андреевич 3,87 
5.  Юсупхонов Фаррух Содикович 3,75 
6.  Дедков Матвей Сергеевич 3,68 



7.  Соснин Павел Денисович 3,68 
8.  Курбатов Виктор Александрович 3,64 
9.  Заболотный Иван Александрович 3,56 
10.  Зардаков Хуршед Абдугаффорович 3,56 
11.  Акимов Иван Сергеевич 3,53 
12.  Идигов Абдуллах Рустамович 3,47 
13.  Пономарёв Владимир Николаевич 3,37 
14.  Тиханов Станислав Николаевич 3,37 
15.  Каландаров Каландар Хабибуллоевич 3,35 
16.  Марухин Анатолий Викторович 3,33 
17.  Назаров Артём Александрович 3,18 

 
7. Обучающихся по основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих 09.01.03 «Оператор 
информационных систем и ресурсов» на базе основного общего образования; срок обучения 1 год 10 месяцев, 
группа ОИС -4/5: 

№п/п ФИО Средний балл 
аттестата 

1.  Балашова Владислава Сергеевна вне конкурса 
2.  Крылова Алина Игоревна 4,23 
3.  Потеряева Надежда Анатольевна 4,23 
4.  Кузнецова Дарья Валерьевна 4,12 
5.  Манишев Артём Артемович 3,94 
6.  Кудряшов Руслан Сергеевич 3,93 
7.  Смирнова Анастасия Николаевна 3,76 
8.  Суфиева Фотима Додихудоевна 3,76 
9.  Кузнецов Владислав Евгеньевич 3,70 
10.  Печкин Алексей Алексеевич 3,70 
11.  Савельева Софья Евгеньевна 3,65 
12.  Нестеренко Павел Сергеевич 3,64 
13.  Саяпина Марьяна Павловна 3,59 
14.  Кочеткова Алена Юрьевна 3,58 
15.  Кондрашова Елизавета Антоновна 3,52 
16.  Ермолин Андрей Алексеевич 3,52 
17.  Кузнецова Варвара Александровна 3,50 
18.  Тропников Вячеслав Иванович 3,50 
19.  Сидорчук Лейла Давидовна 3,47 
20.  Саксин Станислав Андреевич 3,41 
21.  Данилов Дмитрий Сергеевич 3,37 
22.  Сорокопудов Лев Алексеевич 3,35 
23.  Шафоростова Анастасия Викторовна 3,29 
24.  Клемин Матвей Вадимович 3,52 

 
8. Обучающихся по основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих 43.01.09 «Повар, кондитер» на базе 
основного общего образования; срок обучения 2 года 10 месяцев, группа П-45/46: 

№п/п ФИО Средний балл 
аттестата 

1.  Карнаушкина Анжелика Романовна 4,37 
2.  Курочкина Анна Александровна 4,05 
3.  Никифорова Мария Алексеевна 4,00 
4.  Сибрикова Анастасия Алексеевна 3,88 
5.  Булыгина Алина Михайловна 3,80 
6.  Уточкина Анастасия Станиславовна 3,77 
7.  Вербицкая Сабрина Николаевна 3,75 
8.  Окружнова Анна Ивановна 3,68 
9.  Марышев Семён Сергеевич 3,64 
10.  Быкова Светлана Олеговна 3,58 
11.  Липатов Максим Евгеньевич 3,52 
12.  Масленикова Екатерина Дмитриевна 3,52 
13.  Кольцов Иван Сергеевич 3,47 



№п/п ФИО Средний балл 
аттестата 

14.  Хухарев Арсений Александрович 3,41 
15.  Смирнов Станислав Евгеньевич 3,38 
16.  Худякова Валерия Дмитриевна 3,19 
17.  Байбаков Дмитрий Михайлович 3,17 
18.  Харламова Анастасия Александровна 3,17 
19.  Тихомиров Евгений Юрьевич 3,15 
20.  Кузнецова Анастасия Игоревна 3,12 
21.  Грошева Ксения Сергеевна 3,12 
22.  Абрамов Кирилл Витальевич 3,06 
23.  Викторов Игорь Юрьевич 3,50 

 
9. Обучающихся по основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена 15.01.38 «Оператор-наладчик 
металлообрабатывающих станков» на базе   основного общего  образования; срок обучения 1 год 10 месяцев, 
группа НС-3/4: 

№п/п ФИО Средний балл 
аттестата 

1.  Поляков Роман Кириллович 4,18 
2.  Жильцов Константин Олегович 4,05 
3.  Щербаков Валерий Владимирович 3,76 
4.  Викторов Лев Александрович 3,70 
5.  Ромащенко Кирилл Андреевич 3,47 
6.  Муравьев Павел Александрович  3,35 
7.  Худиев Мурад Билал оглы 3,29 
8.  Ваулин Ярослав Александрович 3,29 
9.  Соловьев Иван Алексеевич 3,23 

10.  Титов Даниил Максимович 3,23 
11.  Туркин Степан Дмитриевич 3,18 
12.  Макаров Кирилл Алексеевич 3,17 
13.  Семеврагов Сергей Александрович 3,17 
14.  Чистяков Глеб Викторович 3,12 
15.  Трунов Илья Андреевич 3,12 
16.  Демидов Артём Дмитриевич 3,12 

 
10. Обучающихся по основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена 23.02.01 «Организация перевозок и 
управление на транспорте (по видам)» на базе   основного общего  образования; срок обучения 3 года 10 месяцев, 
группа ОГП-11/12: 

№п/п ФИО Средний балл 
аттестата 

1.  Царёв Ярослав Артемович вне конкурса 
2.  Щербакова Олеся Андреевна 4,52 
3.  Архипова Лидия Сергеевна 4,35 
4.  Убоженко Юрий Александрович 4,31 
5.  Лугинина Софья Вячеславовна 4,29 
6.  Аминева Арина Александровна 4,24 
7.  Пряженков Роман Денисович 4,18 
8.  Вайс Тимофей Владимирович 4,17 
9.  Филизнов Роман Андреевич 4,17 

10.  Александрова Ариадна Дмитриевна 4,12 
11.  Васильева Дарья Александровна  4,12 
12.  Филина Юлия Ивановна 4,12 
13.  Устинина Аглая Алексеевна 4,05 
14.  Денисенко Анастасия Евгеньевна 4,05 
15.  Кузнецов Артём Владимирович 4,05 
16.  Лузин Семён Александрович 4,00 
17.  Смирнова Валерия Николаевна 4,00 
18.  Корегина Ксения Викторовна 4,00 
19.  Волохов Матвей Сергеевич 3,94 



№п/п ФИО Средний балл 
аттестата 

20.  Черепанова Анастасия Владимировна 3,94 
21.  Жихарева Милена Евгеньевна 3,88 
22.  Тюрина Марина Витальевна 3,88 
23.  Чехомов Лев Павлович 3,88 
24.  Рябцева Марина Олеговна 3,82 
25.  Пошерстник Максим Алексеевич 3,76 

 
11. Обучающихся по основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена 43.02.15 «Поварское и кондитерское дело» на 
базе основного общего образования; срок обучения 3 года 10 месяцев, группа ПКД-9/10: 

№п/п ФИО Средний балл 
аттестата 

1.  Волкова Мария Романовна 4,52 
2.  Беляев Артём Константинович 4,06 
3.  Непряхина Диана Александровна 4,00 
4.  Ляшко Кирилл Юрьевич 3,94 
5.  Филатов Иван Александрович 3,76 
6.  Куличкин Егор Алексеевич 3,72 
7.  Шуникова Полина Евгеньевна 3,71 
8.  Шумилов Арсений Михайлович 3,70 
9.  Иванов Даниил Сергеевич 3,68 
10.  Герасимова Дарья Николаевна 3,68 
11.  Анастасиева Алиса Алексеевна 3,68 
12.  Ширкунова Анастасия Егоровна 3,65 
13.  Боярчук Ксения Александровна 3,63 
14.  Смирнов Савелий Константинович 3,58 
15.  Виноградов Матвей Александрович 3,52 
16.  Сергеева Анастасия Дмитриевна 3,52 
17.  Бадакова Вероника Александровна 3,47 
18.  Дроздова Ульяна Васильевна 3,41 
19.  Ярославский Дмитрий Владимирович 3,41 
20.  Хапеев Андрей Алексеевич 3,41 
21.  Бешляга Ксения Ивановна 3,41 
22.  Антипанов Михаил Витальевич 3,41 
23.  Шишкина Олеся Андреевна 3,37 
24.  Кулева Алина Евгеньевна 3,35 
25.  Мильгунов Ростислав Алексеевич 3,25 

 
12. Обучающихся по основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена 19.02.11 «Технология продуктов питания из 
растительного сырья» на базе основного общего образования; срок обучения 3 года 10 месяцев, группа ТПРС -
3/4: 

№п/п ФИО Средний балл 
аттестата 

1.  Афонина Жасмин Милановна 4,00 
2.  Лукина Полина Ивановна 3,88 
3.  Чабуткина Екатерина Дмитриевна 3,83 
4.  Панфилова Карина Евгеньевна 3,75 
5.  Салтыков Семен Сергеевич 3,64 
6.  Антонова Владислава Ильинична 3,64 
7.  Филиппов Вячеслав Юрьевич 3,64 
8.  Гараева Алина Олеговна 3,58 
9.  Колегова Людмила Сергеевна 3,56 
10.  Новоженина Виктория Игоревна 3,56 
11.  Тихомиров Евгений Максимович 3,43 
12.  Кухтина Юлия Павловна 3,38 
13.  Харитонова Валерия Михайловна 3,35 
14.  Павлова Арина Владимировна 3,35 
15.  Торицына Дарья Александровна 3,35 



№п/п ФИО Средний балл 
аттестата 

16.  Семёнов Максим Алексеевич 3,29 
17.  Эль Могази Карим Ахмед 3,29 
18.  Сумеркина Варвара Алексеевна 3,29 
19.  Васильева Елизавета Алексеевна 3,23 

 
13. Обучающихся по основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена 23.02.04 «Техническая эксплуатация 
подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования (по отраслям)» на базе основного 
общего образования; срок обучения 3 года 10 месяцев, группа ЭПТМ -3/4: 

№п/п ФИО Средний балл 
аттестата 

1.  Зеленков Степан Сергеевич 4,00 
2.  Михайлов Владислав Андреевич 3,94 
3.  Литвинов Данила Витальевич 3,81 
4.  Попов Александр Васильевич 3,78 
5.  Еремин Тимофей Иванович 3,75 
6.  Угрюмов Павел Александрович 3,70 
7.  Чекалин Вадим Денисович 3,70 
8.  Миронов Матвей Дмитриевич 3,68 
9.  Шиханов Сергей Алексеевич 3,65 
10.  Слезкин Игорь Алексеевич 3,62 
11.  Ицкович Марк Борисович 3,59 
12.  Силанов Владимир Владимирович 3,53 
13.  Бажуров Ярослав Александрович 3,47 
14.  Ежов Илья Викторович 3,47 
15.  Жуковский Арсений Станиславович 3,47 
16.  Гребенюк Максим Сергеевич 3,47 
17.  Калистратов Артём Сергеевич 3,41 
18.  Игнатов Владислав Антонович 3,37 
19.  Кулаков Иван Дмитриевич 3,35 
20.  Путиков Михаил Алексеевич 3,35 
21.  Гришин Максим Евгеньевич 3,35 
22.  Гапоненко Артём Дмитриевич 3,35 
23.  Тихов Тимофей Алексеевич 3,30 
24.  Сергеев Александр Сергеевич 3,29 
25.  Смирнов Максим Алексеевич 3,23 

 
14. Обучающихся по основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального 

образования – программе подготовки специалистов среднего звена 15.02.19 «Сварочное производство» на базе   
основного общего  образования; срок обучения 3 года 10 месяцев, группа СП-1/2: 

№п/п ФИО Средний балл 
аттестата 

1.  Новиков Максим Вячеславович вне конкурса 
2.  Беляшин Антон Дмитриевич вне конкурса 
3.  Царюк Иван Михайлович 4,12 
4.  Аравин Иван Александрович 4,12 
5.  Папушев Михаил Александрович 4,00 
6.  Волков Александр Романович 3,88 
7.  Соболев Артём Максимович 3,88 
8.  Опутин Никита Андреевич 3,81 
9.  Брыляков Анатолий Александрович 3,78 
10.  Степанов Никита Андреевич 3,76 
11.  Кузнецов Иван Вадимович 3,70 
12.  Силин Артем Викторович 3,68 
13.  Асекритов Артём Евгеньевич 3,68 
14.  Сухов Денис Романович 3,65 
15.  Мохов Сергей Олегович 3,63 
16.  Тихомиров Арсений Викторович 3,58 
17.  Каптан Дмитрий Станиславович 3,58 



№п/п ФИО Средний балл 
аттестата 

18.  Малинин Максим Сергеевич 3,53 
19.  Федосов Никита Павлович 3,53 
20.  Быков Владислав Александрович 3,50 
21.  Жукин Артём Денисович 3,47 
22.  Прибытков Артём Николаевич 3,47 
23.  Ремезов Артём Александрович 3,47 
24.  Иванов Даниил Александрович 3,35 
25.  Страхов Владимир Русланович 3,35 

 
15. Обучающихся по основной профессиональной образовательной программе профессионального обучения 

– программе профессиональной подготовки по профессии рабочих, должностям служащих 16675 «Младший 
повар» срок обучения 1 год 10 месяцев, группа МП-3/4: 

№п/п ФИО 
1.  Артамонов Александр Андреевич 
2.  Бодрягин Даниил Павлович 
3.  Буряк Сергей Вячеславович 
4.  Быкова Валерия Андреевна 
5.  Веневцева Олеся Дмитриевна 
6.  Ворончихин Никита Вадимович 
7.  Глазков Сергей Сергеевич 
8.  Горячев Никита Дмитриевич 
9.  Греков Сергей Алексеевич 
10.  Губей Николай Евгеньевич 
11.  Дубасова Полина Дмитриевна 
12.  Каморина Мария Владимировна 
13.  Коваленко Яна Семеновна 
14.  Красотина Анастасия Дмитриевна 
15.  Лошадкина Анастасия Евгеньевна 
16.  Макаренкова Карина Андреевна 
17.  Морозов Степан Сергевич 
18.  Мусарова Анастасия Андреевна 
19.  Худякова Ксения Олеговна 
20.  Чекашилова Софья Сергеевна 
21.  Чумакова София Дмитриевна 
22.  Жиганов Илья Евгеньевич 
23.  Шачанина Любовь Александровна 

 

 
 


